53. Ecs CastaLrs CaTALANS, op. cit, vol. IV {«Castell del Catllars}, p. 24, n* 15.
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mis, cum ingressibus et egressibus suis, cum viedictibus et reductibus, cum
pasquis, aquis, lignanis, petris, petraris et cum omnibus denique que ad usum
hominis pertinent et omnes res vestras mobiles et inmobiles quas in eadem
Villa vel terminis eius habueritis, habeatis, franqueas et liberas preterea facio
vobis (et} hoc donum et miseticordia qued ullo homo aliquem ex viis propter
vicinaticum vel propter aliam racionem non audeat pignorare vel disturbare
pisi fuerit debita per se vell propter aliquam fermanciam, Et et {sic} accipio vos
ubigue locorum in mea speciali proteccione et guidatico cum omnibus rebus
vestris mobilibus et inmobilibus, ubicumque habuetitis. ftem mando et cons-
tituo quod ilud caminum qued vadit de Tarregona ad Monte album transeat
inde. Facta carta apud Tarraconam mense marcli, anno millesimo centesimo
octuagesimo octavo.

Signum + lidefonsi Regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Pro-
vincie. Sig+num de Atonsella. Sig+num Otonis de Insula. Sig+num Petri de
Bassia {fHlegible) de Bassia regils notariis Sig+num. Ego Bernardus a precepto
Guillerm de Bassia regis notarii hanc cartam scripsit et fecit hoc signum. Ego

Petrus de Tarracone {sic) notarius hoc transcriptum fier] fussi et hoc signum
feci.

APENDIX N-° 2

1279, octubte, 25 *

Pere el Gran otdens als homes de Vilallonga que canviin Pemplagament de

la seva vila. Per aquesta raé els eximeix durant tres anys de diferents tributs
reials,

A. Original perdut
B. Registre matriu del document a I'Awmxin de la Corona d’Aragé, Canci-
Heria, Registre n° 42, fol. 161.

a. Fowrt Rws, J. M., Cartas de Poblacién y franguicia de Catdlusia, vol. I
doc. 333,

...Fidelibus suis universis hominibus de Villa Longua et eius termini et
vestris, volentes utilitatibus providere dicimus et mandamus vobis quatenus om-
nes et singuli vestram transferatis domicilia vestra in loco aptiori quem fidelis
noster Caminus de Peramola, vicarius noster in civitate et campo Terrachone,
vobis pro facienda villa in qua insimul omnes habitetis duxerit assignandum. Et
ut comodius vos ut dictum est transferatis, vos propter hoc enfranquirnus a
cena et questia per tres annos de gratia speciali.

Datum ut supra. Idem.

* Hom assigna a aquest document la mateixa data que apareix en els instruments
gue el precedeixen en V'esmentat registre de Cancilleria.
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APENDIX N-* 3
1285, agost, Vilallonga

Betnat de Montpaé, senyor de Vilallonga, ordena als habitants de I'indret
que canviin I'emplacament de la seva vila. Els indica el lloc on s'ha de fundar
i els hi cedeix, junt amb el seu terme, en lliute propietat. Confirma les fran-
queses atorgades anteriorment.

A. Original perdut

B. Copia de comencamentts del segle XVI a '"Arxiu Histdric Arxidiocesd
de Tarragona {(Mitra) vol. 48. «Plet sobre el lloc de Vilallongaw fol. 347 v° 348 r°
348 v, 349 1.

Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod nos Bernardus de Monte
Pao, miles et dominus Ville longe per nos et omnes successores nostros, damus
et concedimus vobis universitati et omni populo et omnes (sic) habitatoribus
de Villa longe cum hanch presenti scriptura imperpetuum valituro guod facia-
tis et facere possitis Ville de novo, videlicet in illa sera que est inter camino
d’Alcoverio et Torrente de Silva, que tendit ad Francolinum et faciatis in dic-
ta villa ecclesiam et domos ad opus d'Abadia ad dictam ecclesiam et semen-
terio. Et sic damus et conceditus vobis habitatoribus ibi habitantibus que ha-
beatls francum et liberum dictam villam et termino efusdem cum illas fran-
quesas (sic) et privilegis et usus et consuetudines et cum illas introitibus et
exitibus et dominius et terminis et montibus, planis et montanis, lignis et ar-
boribus et erbis et pasturis et aquis in omnia et per omnia que iam havietis
in tempore transacto que dicta Villa longa et suo termino erat domino Petro,
rex Aragonie, sic damus et concedimus vobis universitati et ad successoribus
vestris dicti loci per nos et omnes successores imperpetuum nostros, ad haben-
dum, tenendum, posidendum et omnia et singula supradicta sicut superius con-
tinetur et omnia per nos et omnes successores nostros vobis et successoribus
vestris imperpetuum, promitimus attendere, complere et non in aliquo contra-
venire aliqua racione vel fure scripto vel non scripto ita quod nos nec nostris
successores non possit revocari istam instrumenta nullo tempore pro quibus om-
nibus supradictis et singulis attendentis et complendis vobis et vestra omnia
bona nostra mobilia et inmobilia ubique obligamus, Quod est actum Ville lon-
ge XVIII kal. septembris anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo
quinto.

Signum Bernardi de Mon Pao, miles, qui hec in omnia et per omnia sicut
superius continetur, laudo, concedo atque firmo.

Testes huius rel sunt Guifré de Ultrera, miles, ¢t Raimundus de Villenove
et Petrus Salavena et Berengarius de Plegamans et Petrus de Tottosa,